
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.904                                                         Conde, 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.904                                                                                                                                

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0259/2021                               CONDE, 25 DE MAIO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar, a pedido, ELIANE DA SILVA ANDRADE, 
Matrícula 2063, do cargo de Guarda Municipal – GCM 3 Classe
lotação no Comando Geral da Guarda Municipal. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 24 de maio de 2021.

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita de Conde 

 

COMANDO GERAL DA GUARDA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 003 DE 24 DE MAIO DE 2021 

Dispõe sobre a designação do 
responsável para a reserva de armas e 
munições da Guarda Civil Municipal.

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, 
atribuições que lhe são conferidas pela lei 769/2013 que versa sobre o 
Estatuto da Guarda Civil Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor da Guarda Civil Municipal, Eugenio César de 
Oliveira Melo, para ficara a frente da reserva de armas e munições.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogando as disposições em contrário. 

Conde/PB, 19 de maio de 2021

 

Salomão Fernandes Nobre  
Comandante da Guarda Civil Municipal

 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
Conde, 25 de maio de 2021. 

                                                                                                                                                                                                   

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

DE MAIO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

ELIANE DA SILVA ANDRADE, 
GCM 3 Classe, com 

igor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 24 de maio de 2021. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

COMANDO GERAL DA GUARDA MUNICIPAL 

Dispõe sobre a designação do 
responsável para a reserva de armas e 
munições da Guarda Civil Municipal. 

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, no uso das 
idas pela lei 769/2013 que versa sobre o 

o servidor da Guarda Civil Municipal, Eugenio César de 
Oliveira Melo, para ficara a frente da reserva de armas e munições. 

a em vigor na data de sua publicação 

Conde/PB, 19 de maio de 2021 

Comandante da Guarda Civil Municipal 

 

CONSELHO MUNICIPAL DO ORÇAMENTO 
DEMOCRÁTICO - CMOD

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO 
CONSELHO MUNICIPAL DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO

ODM DE CONDE – PB, COM SEDE NA Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 82, 
Centro, Conde, PB, na pessoa de seu Coordenador EXPEDITO LIMEIRA DE 
OLIVEIRA, CONVOCA através do presente EDITAL, todos os conselheiros 
conforme relação em anexo, para 1º Assembleia Geral Extraordinária do 
Conselho Municipal do Orçamento Democrático CMOD de Conde 
será realizada no Auditório da Secretaria de Educação, 
31 de maio de 2021: 

1 – Eleição de novo Presidente do CMOD de Conde, PB, tendo em vista a 
renúncia do ex-presidente Joseley Almeida Lira, fato ocorrido no dia 14 de 
fevereiro de 2020, conforme documentos anexos.

2 – Ficam convocados todos Conselheiros das Regiões Geoadministrativas 
para participarem da 1º Assembleia Geral Extraordinária do Conselho 
Municipal do Orçamento Democrático 
de 2021. 

3 – O não comparecimento de determinados Conselheiros na 1º 
Assembleia Geral Extraordinária do Conselho Municipal do Orçamento 
Democrático – CMOD de Conde 
Regimental. 

EXPEDITO LIMEIRA DE OLIVEIRA
Coordenador do Orçamento Democrático

 

 

                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DO ORÇAMENTO 
CMOD 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO 
CONSELHO MUNICIPAL DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO–CMOD DE CONDE-PB 

PB, COM SEDE NA Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 82, 
Centro, Conde, PB, na pessoa de seu Coordenador EXPEDITO LIMEIRA DE 

IRA, CONVOCA através do presente EDITAL, todos os conselheiros 
conforme relação em anexo, para 1º Assembleia Geral Extraordinária do 
Conselho Municipal do Orçamento Democrático CMOD de Conde – PB, que 
será realizada no Auditório da Secretaria de Educação, às 14:00 horas, no dia 

Eleição de novo Presidente do CMOD de Conde, PB, tendo em vista a 
presidente Joseley Almeida Lira, fato ocorrido no dia 14 de 

conforme documentos anexos. 

todos Conselheiros das Regiões Geoadministrativas 
para participarem da 1º Assembleia Geral Extraordinária do Conselho 
Municipal do Orçamento Democrático – CMOD de Conde – PB do exercício 

O não comparecimento de determinados Conselheiros na 1º 
Assembleia Geral Extraordinária do Conselho Municipal do Orçamento 

CMOD de Conde – PB serão substituídos na forma 

Conde, 18 de maio de 2021. 

 

EXPEDITO LIMEIRA DE OLIVEIRA 
Coordenador do Orçamento Democrático 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           Conde, 
 

 
Nº 1.904                                                                                                                              

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Locação de veículo tipo policial para o desenvolvimento dos 
trabalhos da Guarda Civil Municipal de Conde. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00038/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitu
Municipal de Conde e: CT Nº 00197/2018 - Gilmara Martins de Pontes 
3º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 06.05.21

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

COMUNICADO - LANCES VERBAIS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021

O Pregoeiro Oficial comunica que a sessão pública para continuidade dos 
trabalhos - fase de lances verbais - da licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 00009/2021, que objetiva: Locação de trinta e três veículos 
tipos passeio e utilitário diversos e quatro motocicletas;
14:00 horas do dia 01 de junho de 2021, no mesmo local da primeira 
reunião na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB. Informações: no 
horário das 12:00 as 18:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.

Conde - PB, 25 de maio de 2021.

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
COMUNICADO - DISPENSA Nº DV00022/2021

Torna sem efeito as publicações no Diário Oficial do Município do dia 
29.04.2021, relativas ao Extrato de Dispensa de Licitação; Extrato de 
Contrato; Ratificação e Adjudicação; e Gestor e Fiscal do Contrato; 
referentes a Dispensa de Licitação Nº DP00022/2021, tendo como 
objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento 
público. 

Conde - PB, 18 de Maio de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00005/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais 
de limpeza diversos; ADJUDICO o seu objeto a: AERLISON CABRAL DE 
LIMA - R$ 89.661,50; COMERCIAL MEDEIROS LTDA - R$ 5.181,60; JOAO 
BATISTA DA ROCHA RIBEIRO - R$ 32.866,70; LEAO COMERCIO DE MULTI 
UTILIDADES LTDA - R$ 13.819,75; MAIS ESTOQUE COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 32.950,00; MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 
R$ 2.334,80; OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
113.240,40; SILVIA NOEMIA ANDRADE BARBOSA DE MELO COSTA 
17.223,60; SMART COMERCIO LTDA - R$ 1.396,50. 

Conde - PB, 11 de Maio de 2021
LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial

 

 
Conde, 25 de maio de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

 

OBJETO: Locação de veículo tipo policial para o desenvolvimento dos 
trabalhos da Guarda Civil Municipal de Conde. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00038/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Gilmara Martins de Pontes - 
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 06.05.21 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2021 

comunica que a sessão pública para continuidade dos 
licitação modalidade Pregão 

Locação de trinta e três veículos 
tipos passeio e utilitário diversos e quatro motocicletas; será realizada às 
14:00 horas do dia 01 de junho de 2021, no mesmo local da primeira 

PB. Informações: no 
horário das 12:00 as 18:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. 

PB, 25 de maio de 2021. 

Pregoeiro Oficial 

 

DISPENSA Nº DV00022/2021 
Torna sem efeito as publicações no Diário Oficial do Município do dia 
29.04.2021, relativas ao Extrato de Dispensa de Licitação; Extrato de 

e Fiscal do Contrato; 
referentes a Dispensa de Licitação Nº DP00022/2021, tendo como 
objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento 

PB, 18 de Maio de 2021 
Prefeita 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 

ição parcelada de materiais 
de limpeza diversos; ADJUDICO o seu objeto a: AERLISON CABRAL DE 

R$ 5.181,60; JOAO 
R$ 32.866,70; LEAO COMERCIO DE MULTI 

IS ESTOQUE COMERCIO E 
R$ 32.950,00; MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 

R$ 2.334,80; OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 
113.240,40; SILVIA NOEMIA ANDRADE BARBOSA DE MELO COSTA - R$ 

PB, 11 de Maio de 2021 
Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00005/2021, que objetiva: Aquisiçã
limpeza diversos; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: AERLISON CABRAL DE LIMA 
COMERCIAL MEDEIROS LTDA - R$ 5.181,60; JOAO BATISTA DA ROCHA 
RIBEIRO - R$ 32.866,70; LEAO COMERCIO DE MULT
R$ 13.819,75; MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI 
32.950,00; MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 
EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
ANDRADE BARBOSA DE MELO COSTA 
LTDA - R$ 1.396,50. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00005/2021. OBJETO: Aquisição 
parcelada de materiais de limpeza diversos. NOTIFICAÇÃO: Convocamos 
as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo 
contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Ar
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Aerlison Cabral de 
Lima - CNPJ 16.417.577/0001-33. Comercial Medeiros Ltda 
04.654.716/0001-63. Joao Batista da Rocha Ribeiro 
09.632.333/0001-08. Leao Comercio de Multi Utilidade
33.932.061/0001-46. Mais Estoque Comercio e Distribuidora Eireli 
31.202.451/0001-35. Mj Comercio de Moveis Eireli 
07.631.411/0001-24. Oliveira & Eulalio Produtos de Limpeza Ltda 
07.324.070/0001-44. Silvia Noemia Andrade B
CNPJ 29.058.411/0001-10. Smart Comercio Ltda 
40. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia Pb 018, S/N 
- Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas dos dias úteis. O 
licitante deverá comprovar nesse ato a sua regularidade fiscal e 
trabalhista. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO -
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais de limpeza 
diversos; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo 
Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e 
Gutemberg Benício Barboza, Coordenador de Patrimônio, para Fiscal, dos 
contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
00005/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos 
referidos contratos, respectivamente.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

                                      2 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00005/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais de 
limpeza diversos; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: AERLISON CABRAL DE LIMA - R$ 89.661,50; 

R$ 5.181,60; JOAO BATISTA DA ROCHA 
R$ 32.866,70; LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA - 

R$ 13.819,75; MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 
32.950,00; MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - R$ 2.334,80; OLIVEIRA & 
EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 113.240,40; SILVIA NOEMIA 
ANDRADE BARBOSA DE MELO COSTA - R$ 17.223,60; SMART COMERCIO 

Conde - PB, 24 de Maio de 2021 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Presencial nº 00005/2021. OBJETO: Aquisição 
parcelada de materiais de limpeza diversos. NOTIFICAÇÃO: Convocamos 

seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo 
contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Aerlison Cabral de 

33. Comercial Medeiros Ltda - CNPJ 
63. Joao Batista da Rocha Ribeiro - CNPJ 
08. Leao Comercio de Multi Utilidades Ltda - CNPJ 
46. Mais Estoque Comercio e Distribuidora Eireli - CNPJ 
35. Mj Comercio de Moveis Eireli - CNPJ 
24. Oliveira & Eulalio Produtos de Limpeza Ltda - CNPJ 
44. Silvia Noemia Andrade Barbosa de Melo Costa - 

10. Smart Comercio Ltda - CNPJ 34.387.726/0001-
40. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Km 3 

PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas dos dias úteis. O 
nesse ato a sua regularidade fiscal e 

Conde - PB, 25 de Maio de 2021 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais de limpeza 

res Rodrigo Fagundes de Figueiredo 
Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e 
Gutemberg Benício Barboza, Coordenador de Patrimônio, para Fiscal, dos 
contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 

ialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos 
referidos contratos, respectivamente. 

Conde - PB, 24 de Maio de 2021 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           Conde, 
 

 
Nº 1.904                                                                                                                              

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00006/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de materiai
de expediente e didáticos diversos; ADJUDICO o seu objeto a: ANDERTON 
CAVALCANTE SOUTO - R$ 81.875,90; COMERCIAL MEDEIROS LTDA 
77.794,00; JOAO BATISTA DA ROCHA RIBEIRO - R$ 74.363,30; LITORAL 
NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R$ 65.905,80; LUIS EDU
PINHO TROCOLI - R$ 38.220,00; MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 
3.617,00; SMART COMERCIO LTDA - R$ 6.182,00. 

Conde - PB, 11 de Maio de 2021
LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00006/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais de 
expediente e didáticos diversos; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ANDERTON CAVALCANTE SOUTO 
R$ 81.875,90; COMERCIAL MEDEIROS LTDA - R$ 77.794,00; JOAO 
BATISTA DA ROCHA RIBEIRO - R$ 74.363,30; LITORAL NORTE COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI - R$ 65.905,80; LUIS EDUARDO PINHO TROCOLI 
38.220,00; MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - R$ 3.617,00; SMART 
COMERCIO LTDA - R$ 6.182,00. 

Conde - PB, 21 de Maio de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00006/2021. OBJETO: Aquisição 
parcelada de materiais de expediente e didáticos diversos. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no 
Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações p
Anderton Cavalcante Souto - CNPJ 32.056.101/0001
Medeiros Ltda - CNPJ 04.654.716/0001-63. Joao Batista da Rocha Ribeiro 
- CNPJ 09.632.333/0001-08. Litoral Norte Comercio e Servicos Eireli 
CNPJ 20.693.777/0001-96. Luis Eduardo Pinho Trocoli 
26.995.037/0001-90. Mj Comercio de Moveis Eireli 
07.631.411/0001-24. Smart Comercio Ltda - CNPJ 34.387.726/0001
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia Pb 018, S/N 
Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas dos dias úteis. O licitante 
deverá comprovar nesse ato a sua regularidade fiscal e trabalhista.

Conde - PB, 25 de Maio de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais de expediente e 
didáticos diversos; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de 
Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, co
Gestor; e Gutemberg Benício Barboza, Coordenador de Patrimônio, para 
Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00006/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Conde - PB, 21 de Maio de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita

 
Conde, 25 de maio de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00006/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais 
de expediente e didáticos diversos; ADJUDICO o seu objeto a: ANDERTON 

R$ 81.875,90; COMERCIAL MEDEIROS LTDA - R$ 
R$ 74.363,30; LITORAL 

R$ 65.905,80; LUIS EDUARDO 
R$ 38.220,00; MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - R$ 

PB, 11 de Maio de 2021 
Pregoeiro Oficial 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 

o parcelada de materiais de 
expediente e didáticos diversos; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: ANDERTON CAVALCANTE SOUTO - 

R$ 77.794,00; JOAO 
ORAL NORTE COMERCIO 

R$ 65.905,80; LUIS EDUARDO PINHO TROCOLI - R$ 
R$ 3.617,00; SMART 

PB, 21 de Maio de 2021 
Prefeita 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Presencial nº 00006/2021. OBJETO: Aquisição 
parcelada de materiais de expediente e didáticos diversos. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias 
onsecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 

Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no 
Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: 

CNPJ 32.056.101/0001-70. Comercial 
63. Joao Batista da Rocha Ribeiro 

08. Litoral Norte Comercio e Servicos Eireli - 
nho Trocoli - CNPJ 

90. Mj Comercio de Moveis Eireli - CNPJ 
CNPJ 34.387.726/0001-40. 

INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Km 3 - 
s dos dias úteis. O licitante 

deverá comprovar nesse ato a sua regularidade fiscal e trabalhista. 
PB, 25 de Maio de 2021 

Prefeita 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021 
mos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 

processo, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais de expediente e 
didáticos diversos; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de 
Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como 
Gestor; e Gutemberg Benício Barboza, Coordenador de Patrimônio, para 
Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00006/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 

PB, 21 de Maio de 2021 
Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00030/2021. OBJETO: Aquisição 
de cinco ar condicionados tipo Split 9.000 BTU. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. RATIFI
Prefeita, em 20/05/2021. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de cinco ar condicionados tipo Split 9.000 BTU. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00030/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 20.60 
Municipal de Administração. 04.122.0011.1004 
Equipamentos e Material Permanente. 4.4.90.52.01 
Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni
00051/2021 - 21.05.21 - WW COMERCIAL EIRELI 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MU

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00030
objetiva: Aquisição de cinco ar condicionados tipo Split 9.000 BTU; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
WW COMERCIAL EIRELI - R$ 8.625,00.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de cinco ar condicionados tipo Split 
9.000 BTU; DESIGNO os servidores
Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Jason 
Alexander Régis Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de 
Desempenho do Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Dispensa de Licitação nº DV
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00031/2021. OBJETO: Aquisição 
de seis computadores completos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 
Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita,

 

                                      3 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00030/2021. OBJETO: Aquisição 
de cinco ar condicionados tipo Split 9.000 BTU. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de cinco ar condicionados tipo Split 9.000 BTU. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00030/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 20.60 – Secretaria 
Municipal de Administração. 04.122.0011.1004 – Aquisição de 

pamentos e Material Permanente. 4.4.90.52.01 – Equipamentos e 
Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 
WW COMERCIAL EIRELI - R$ 8.625,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00030/2021 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00030/2021, que 
objetiva: Aquisição de cinco ar condicionados tipo Split 9.000 BTU; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 

R$ 8.625,00. 
Conde - PB, 20 de Maio de 2021 

RLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00030/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de cinco ar condicionados tipo Split 
9.000 BTU; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo 
Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Jason 
Alexander Régis Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de 
Desempenho do Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Dispensa de Licitação nº DV00030/2021, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

Conde - PB, 20 de Maio de 2021 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00031/2021. OBJETO: Aquisição 
de seis computadores completos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 
Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 20/05/2021. 

 
 
 
 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           Conde, 
 

 
Nº 1.904                                                                                                                              

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de seis computadores completos. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00031/2021. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Conde: 20.60 – Secretaria Municipal de 
Administração. 04.122.0011.1004 – Aquisição de Equipamentos e 
Material Permanente. 4.4.90.52.01 – Equipamentos e Material 
Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e
00052/2021 - 21.05.21 - LEANDRO GABRIEL OLIVEIRA DE SOUZA 
17.298,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00031/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00031/2021, que 
objetiva: Aquisição de seis computadores completos; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LEANDRO 
GABRIEL OLIVEIRA DE SOUZA - R$ 17.298,00. 

Conde - PB, 20 de Maio de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00031/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de seis computadores completos; 
DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, 
Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Joice Kelli 
Almeida da Rocha, Agente Administrativo, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00031/2021, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Conde - PB, 20 de Maio de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00032/2021. OBJETO: Aquisição 
de equipamento tipo rádio profissional para acompanhar as demandas 
do fluxo de internet na sede da Prefeitura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 
14/05/2021. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de equipamento tipo rádio profissional para 
acompanhar as demandas do fluxo de internet na sede da Prefeitura. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00032/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 20.60 
Municipal de Administração. 04.122.0011.1004 
Equipamentos e Material Permanente. 4.4.90.52.01 –
Material Permanente. VIGÊNCIA: até 17/05/2021.

 
Conde, 25 de maio de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

 

OBJETO: Aquisição de seis computadores completos. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00031/2021. DOTAÇÃO: Recursos 

Secretaria Municipal de 
Aquisição de Equipamentos e 

Equipamentos e Material 
Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 
LEANDRO GABRIEL OLIVEIRA DE SOUZA - R$ 

 

DISPENSA Nº DV00031/2021 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

ção nº DV00031/2021, que 
objetiva: Aquisição de seis computadores completos; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LEANDRO 

PB, 20 de Maio de 2021 
Prefeita 

 

DISPENSA Nº DV00031/2021 
disposto no respectivo 

processo, que objetiva: Aquisição de seis computadores completos; 
DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, 
Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Joice Kelli 

vo, para Fiscal, do contrato 
decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00031/2021, especialmente 

ara acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

PB, 20 de Maio de 2021 
Prefeita 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00032/2021. OBJETO: Aquisição 
de equipamento tipo rádio profissional para acompanhar as demandas 
do fluxo de internet na sede da Prefeitura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 

ões. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

 

OBJETO: Aquisição de equipamento tipo rádio profissional para 
acompanhar as demandas do fluxo de internet na sede da Prefeitura. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00032/2021. 

Próprios do Município de Conde: 20.60 – Secretaria 
Municipal de Administração. 04.122.0011.1004 – Aquisição de 

– Equipamentos e 
Material Permanente. VIGÊNCIA: até 17/05/2021. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00049/2021 
17.05.21 - CARLOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00032/2021, que 
objetiva: Aquisição de equipamento tipo rádio profissional para 
acompanhar as demandas do fluxo de internet na sede da Prefeitura; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
CARLOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de equipamento tipo rádio profissional 
para acompanhar as demandas do
Prefeitura; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo 
Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Jason 
Alexander Régis Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de 
Desempenho do Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Dispensa de Licitação nº DV00032/2021, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

 

 

                                      4 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

Municipal de Conde e: CT Nº 00049/2021 - 
CARLOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR - R$ 7.999,60. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00032/2021 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

i o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00032/2021, que 
objetiva: Aquisição de equipamento tipo rádio profissional para 
acompanhar as demandas do fluxo de internet na sede da Prefeitura; 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
S ANTONIO DA SILVA JUNIOR - R$ 7.999,60. 

Conde - PB, 14 de Maio de 2021 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00032/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de equipamento tipo rádio profissional 
para acompanhar as demandas do fluxo de internet na sede da 
Prefeitura; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo 
Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Jason 
Alexander Régis Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de 

a Fiscal, do contrato decorrente da 
Dispensa de Licitação nº DV00032/2021, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 

Conde - PB, 14 de Maio de 2021 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 


